[image: ]

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 002/2024-2026– 112ª CEF/MS

/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 31 de janeiro de 2024, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;

Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;

Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.

RESOLVE:

1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo:

	[bookmark: _Hlk114483282]
	        PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1889473/2023
	PRISCILA MAIRA DO NASCIMENTO

	2.
	1894782/2023
	IGOR RAMALHO DA ROCHA

	3.
	1895426/2023
	RAONI RAMIRES FIGUEIREDO

	4.
	1897641/2023
	SUELISE DE PAULA BORGES DE LIMA FERREIRA

	5.
	1887328/2023
	VIVIANNE MARIA DE FREITAS

	6.
	1884814/2023
	LETICIA DE SOUZA SANTOS XAVIER

	7.
	1884827/2023
	ANA CARLA DOS SANTOS BARIA

	8.
	1886384/2023
	PEDRO LUIZ CHAVES DA SILVA

	9.
	1890507/2023
	MYLENA CHAVES DA CONCEIÇÃO QUEIROZ

	10.
	1909567/2024
	BRUNA LETICIA CRUZ BRANDÃO

	11.
	1909582/2024
	MAYARA GAVIOLI DOS REIS

	12.
	1918851/2024
	GABRIELA LAMB WYLOT

	13.
	1918909/2024
	RAVANA MONIKY DA SILVA

	14.
	1919272/2024
	MATEUS LOPES SANTAOS BARBOSA

	15.
	1921755/2024
	MILENA VOLPINI ANGELIM DA SILVA

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	16.
	1922344/2024
	ALINE ARAÚJO

	17.
	1925873/2024
	HENILY CABRAL SELESTINO

	18.
	1929565/2024
	BRUNA SHINZATO TAMASHIRO

	19.
	1929603/2024
	JAINNY DOS SANTOS BONAPAZ

	20.
	1541082/2022
	PEDRO AUGUSTO VIEIRA POSCA

	21.
	1931156/2024
	RAFAELA FRIC ZANATTO

	22.
	1934875/2024
	GEORGIA ANTONIA BIDOIA GALANTE

	23.
	1882294/2023
	RICARDO SARATE RIOS FERREIRA

	24.
	1883168/2023
	MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

	25.
	1886979/2023
	EMMANUEL LEMOS DA CONCEIÇÃO

	26.
	1885403/2023
	DIORGENES OTON TOCHETTO

	27.
	1887328/2023
	VIVIANNE MARIA DE FREITAS

	28.
	1900931/2023
	ALAN MONTEIRO PERERIA

	29.
	1906670/2024
	TATIANE CRISTINE DE GENARO GAVIOLI DE MATOS

	30.
	1909230/2024
	GUILHERME ALEXANDRE ORTH DELA JUSTINA

	31.
	1911905/2024
	FERNANDA CHASTEL JUNQUEIRA

	32.
	1912505/2024
	BÁRBARA DE BRITO FLORES

	33.
	1915234/2024
	LARISSIANY AIKO HASHIMOTO

	34.
	1919195/2024
	GABRIELLE ALVES RODRIGUES

	35.
	1922951/2024
	CAROLINE DE AZAMBUJA WON MUHLEN

	36.
	1928172/2024
	SILVANA ROMANINI MONTI

	37.
	1930548/2024
	NYCOLLE DE OLIVEIRA TOSTA

	38.
	1931396/2024
	KAROLAYNE BARRETO MACEDO

	39.
	1931725/2024
	DIEGO CORDEIRO DOS REIS

	40.
	1931795/2024
	ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA

	41.
	1927618/2024
	BRUNA MICHELY HIDALGO IORI

	42.
	1932145/2024
	GEOVANA GOULART IFRAN DE SOUZA

Aprovado por unanimidade dos votos.                                     Campo Grande, 31 de janeiro de 2024.

	KEILA FERNANDES¹
GERENTE ADMINISTRTIVA - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

________________________________________
 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Folha de Votação

	[bookmark: _Hlk146204683]
Conselheiro
	Função
		Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Kelly Cristina Hokama
	Coordenadora
	x

	Luciane Diel de Freitas Pereira
	Coordenadora adjunta
	x

	Camila Amaro de Souza
	Suplente de Conselheira
	x

	Charis Guernieri
	Conselheira Estadual
	x

	Histórico da votação:

112ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 31/01/2024

Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 002/2024-2026 – 112ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS

Resultado da votação: Sim ( 4 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 4 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência da Conselheira Denize Demirdjan Sampaio Jorge, e assumindo a titularidade a suplente Camila Amaro de Souza

Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora): Kelly Cristina Hokama

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul